
 

RADA RODIČŮ  

ZE DNE 22. 4. 2025 

 

 

1. Novinky ze školy: 

 

-  Personální změna ve 3. B – za L. Trnkovou E. Sumerauerová  

-  Po zápise do 1. tříd je jasné, že budou 4 první třídy - p. učitelky Šrubařová, Červenková,  

Šonková + 1 nová => řešení – buď spojíme 7. třídy nebo zrušíme další odbornou učebnu 

-  školní družina bude pouze pro děti do 4. třídy z důvodu nedostatku prostor 

-  třídní učitelky budoucích šestých tříd (p. Podlahová, p. Váchová, p. Vaňáková) 

-  proběhly přijímací zkoušky na střední školy (opět s novým stylem přijímacího řízení) 

-  problémy v chování některých dětí v 1. a 2. třídách – vulgarismy, urážky, fyzické násilí, 

vyhrožování – řešení i s OSPODem a Policií 

 

Prosím dbejte na zamezení přístupu dětí ke škodlivému obsahu na internetu a nastavujte dětem 

vhodnou rodičovskou kontrolu na mobilním telefonu, předejdeme tak společně mnoha 

nepříjemnostem i ve škole, děkujeme !!!  

 

Šablony (dotace) využíváme na: 

- inovativní vzdělávání (vstupy na exkurze, besedy, muzea apod. až do výše 1000Kč/žák) 

 - školení pro pedagogy 

 - podporu žáků s odlišným mateřským jazykem 

 

 

2. Uskutečněné akce 

 

- Změna parkování před školou !!! 

- snaha školy podchytit šikovné žáky v rámci různých typů olympiád a sportovních soutěží  

 (matematická olympiáda, biologická, rybářská, zeměpisná, dějepisná, v AJ, recitační, pěvecká, 

finanční gramotnost a různé sportovní soutěže – boccia, vybíjená, florbal, basketbal, štafetový 

pohár) 

- Proběhl plavecký výcvik pro 2.-4.třídy a lyžařský výcvik pro 7. třídy 

- Probíhá program pro podporu stmelování kolektivu Naše třída (6.B., 6.C, 5.A, 7.A) 

- Proběhl den otevřených dveří (50 dětí, velký úspěch) a zápis do prvních tříd (102 dětí, z toho 84 

nastoupí, zbytek zatím nejistý/odklad) 

- Divadelní představení pro 3., 7. a 9. třídy 

- 8. třídy se zúčastnily jednoho zápasu mistrovství světa v hokeji žen v ČB 

- Besedy s policistou, se spisovatelkou, o EU, o dospívání 

- Různé exkurze 

 

3. Co nás čeká v následujícím období 

-   proběhl úspěšný velikonoční jarmark – výtěžek krásných 76. 650,- Kč putoval na sbírku  

Pomozte dětem, moc děkujeme všem, kteří se podíleli ☺ 

      -   SRPŠ – beseda pro 8. roč. ve čtvrtek 24.4. od 16 h v knihovně s p. B. Bradáčovou 

      -   Ředitelské volno 2. a 9. 5. – po dohodě s Městským úřadem – obědy budou dětem  

automaticky odhlášeny (kdo je bude chtít na 2. a 9. 5., musí si je znovu v po nebo v út. znovu 

přihlásit – pokud odnést domů, tak si přinést jídlonosič) 

      -   4 turnusy příměstských táborů (v druhém turnusu stále volná místa !!!) 



      

 

Další plánované akce: 

 

      - 23.4. Branná soutěž POKOS (organizace ve spolupráci s vojáky) 

      - 24.4. Beseda se soudci (9. třídy) 

      - 25.4. Den Země (letos opět bez sběru papíru), POKOS, Pohár starosty 

      - 13.5. focení první stupeň, 15.5. focení druhý stupeň 

      - 29.-30.5. poznávací zájezd Rakousko pro některé žáky 8. a 9. roč 

      - 26.5. muzikál v kulturním domě pro první stupeň  

      - květen 2025 výuka na dopravním hřišti pro 3., 4. a 5. ročníky je již v plánu akcí v bakalářích 

      - 9.-13.6. 2025 – týden s rodilým mluvčím Aj – pro 9. roč. 

      - filmy v kině, exkurze, výlety pro všechny třídy 

      - bezbariérový výtah (v realizaci VŘ, léto + podzim 2025) 

      - nová školní jídelna – tvoří se nová varianta – v areálu školy 

 

 

4. Připravované kroužky pro děti prvního stupně od září 2025: 

 

 - anglický jazyk 

 - dopravní výchova 

 - novinářský kroužek 

 - pěvecký sbor 

 - sportovní kroužky (zatím příliš nereálné kvůli velkému vytížení tělocvičny) 

 

  

5. Volba nové předsedkyně rady rodičů + v červnu opakované volby kandidáta do školské rady  

(p. Chalupová odchází z obou funkcí) 

 

 

 

 

 

Zpracovala:  Hana Chalupová 

 

Příloha:   schválený rozpočet školy 






